
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-007

PUBLIÉ LE 12 MARS 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2015-12-14-002 - AR habilitation CeGIDD CG90 (3 pages) Page 5

R27-2015-12-14-001 - AR Habilitation CeGIDD CH70 (3 pages) Page 9

R27-2015-12-28-002 - AR habilitation CeGIDD Nevers (2 pages) Page 13

R27-2015-12-23-002 - ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN BOUVERI (3

pages) Page 16

R27-2016-03-07-003 - Arrêté 2016.116 portant approbation de la convention constitutive

du Groupement de Coopération Sanitaire "GCS du Haut-Doubs" (2 pages) Page 20

R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 (6 pages) Page 23

R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant

le bilan quantifié de l'offre de soins pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à

la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements

matériels lourds, du 1er avril au 31 mai 2016. (51 pages) Page 30

R27-2016-02-12-005 - Avis classement de la commission d'appels à projets, compétence

ARS, du 12 février 2016 concernant la création par extension d'un SESSAD de 7 places

visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en maternelle

pour enfants avec autisme ou autres TED dans l'Yonne (1 page) Page 82

R27-2016-02-12-004 - Avis classement de la commission de sélection d'appels à projets,

compétence ARS, du 12 février 2016 pour la création par extension d'un SESSAD de 7

places visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en

maternelle pour enfants avec autisme ou autres TED dans la Nièvre (1 page) Page 84

R27-2016-03-02-001 - DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI en

places autisme à l'IME La Postaillerie (3 pages) Page 86

R27-2016-03-04-002 - DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés pour la

CAAP UE 39 (3 pages) Page 90

R27-2016-03-04-003 - DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés pour la

CAAP UE 70 (3 pages) Page 94

R27-2016-03-10-001 - décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le centre

hospitalier "Hospices civils de Beaune" autorisation de l'activité de soins de médecine en

hospitalisation à domicile. (3 pages) Page 98

R27-2016-03-10-002 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD France, 25

rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à

domicile sur le territoire de santé Sud Yonne (3 pages) Page 102

R27-2016-03-10-003 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le centre

hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de Verdun 89011 Auxerre cedex,une demande

d'autorisation pour une activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le territoire

de santé du sud de l'Yonne. (3 pages) Page 106

2



R27-2016-03-10-004 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la clinique

Bénigne Joly autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile

(3 pages) Page 110

R27-2016-03-10-005 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le Centre

Georges François Leclerc autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation

à domicile (3 pages) Page 114

R27-2016-03-10-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour l'association

la "FEDOSAD", autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à

domicile. (3 pages) Page 118

R27-2016-03-10-009 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016 constatant

la caducité de l'autorisation d'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète et

d'anesthésie et chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard (3 pages) Page 122

R27-2016-03-10-007 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.113 autorisant le centre

hospitalier de Paray le Monial (71) à pratiquer une activité de chirurgie plastique,

esthétique et reconstructrice (2 pages) Page 126

R27-2016-03-04-001 - décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement au 54

route de Pommard à BEAUNE (21 200) des officines de pharmacie de Madame Aurélie

GERMAIN, sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et Monsieur Eric

MEULEY, sise 11 rue Jean-François Maufoux à BEAUNE  (3 pages) Page 129

R27-2016-03-09-001 - décision DOS/ASPU/034/2016 autorisant la société par actions

simplifiée (S.A.S.) « LINDE HOMECARE France » à dispenser à domicile de l’oxygène à

usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue de Rome à MONETEAU (89 470).  

(2 pages) Page 133

R27-2016-03-09-004 - décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de

l'officine de pharmacie exploitée par la Société d'exercice libéral à responsabilité limitée

(SELARL) Pharmacie Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un local

situé lieu-dit "le Pré de Lit" à Prissé (Saône-et-Loire) (3 pages) Page 136

R27-2016-03-09-003 - Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites SELARL

"BIOALLAN" (3 pages) Page 140

R27-2016-02-12-006 - Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité

par la SELAS "MEDILYS" (3 pages) Page 144

DRAC Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC

Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 148

DREAL Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-01-006 - AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne) (3 pages) Page 153

R27-2016-03-08-001 - Arrêté portant composition des jurys de concours des marchés

publics de la DREAL BFC (3 pages) Page 157

3



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-08-002 - 20160308-arrete modif 3 (1 page) Page 161

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-14-002

AR habilitation CeGIDD CG90

Arrêté n° 2015-357 habilitation CeGIDD du Conseil Général du Territoire de Belfort.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-002 - AR habilitation CeGIDD CG90 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-002 - AR habilitation CeGIDD CG90 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-002 - AR habilitation CeGIDD CG90 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-002 - AR habilitation CeGIDD CG90 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-14-001

AR Habilitation CeGIDD CH70

Arrêté n°2015-355 habilitation CeGIDD du CH Intercommunal de Haute-Saône

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-001 - AR Habilitation CeGIDD CH70 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-001 - AR Habilitation CeGIDD CH70 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-001 - AR Habilitation CeGIDD CH70 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-14-001 - AR Habilitation CeGIDD CH70 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-28-002

AR habilitation CeGIDD Nevers

Arrêté n° 2015-15 habilitation CeGIDD du Conseil Départemental de la Nièvre.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-28-002 - AR habilitation CeGIDD Nevers 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-28-002 - AR habilitation CeGIDD Nevers 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-28-002 - AR habilitation CeGIDD Nevers 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-23-002

ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN

BOUVERI

Cession d'autorisation de fonctionnement de l'EHPAD détenue par la SIH au profit du CH Jean

Bouveri à Montceau les Mines

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-23-002 - ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN BOUVERI 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-23-002 - ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN BOUVERI 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-23-002 - ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN BOUVERI 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-23-002 - ARRETE 15 81 CH MONTCEAU POUR CH JEAN BOUVERI 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-07-003

Arrêté 2016.116 portant approbation de la convention

constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

"GCS du Haut-Doubs"

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-003 - Arrêté 2016.116 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "GCS du Haut-Doubs" 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-003 - Arrêté 2016.116 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "GCS du Haut-Doubs" 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-07-003 - Arrêté 2016.116 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "GCS du Haut-Doubs" 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-01-20-002

Arrete ARSBFC DS 2016 001

Arrêté n°A.R.S/ BFC/DS/2016/001 fixant la liste des membres de la Commission spécialisée de

l'organisation des soins de Bourgogne.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-01-20-002 - Arrete ARSBFC DS 2016 001 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-008

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016

établissant le bilan quantifié de l'offre de soins pour la

région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période

de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins

et d'équipements matériels lourds, du 1er avril au 31 mai

2016.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

34



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

37



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

38



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

51



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

52



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

53



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

57



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

58



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

59



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

61



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

62



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

63



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

64



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

65



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

66



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

67



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

68



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

69



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

70



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

71



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

72



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

73



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

74



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

75



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

76



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

77



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

78



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

79



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

80



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016.112 du 10 mars 2016 établissant le bilan quantifié de l'offre de soins
pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du
1er avril au 31 mai 2016.

81



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-02-12-005

Avis classement de la commission d'appels à projets,

compétence ARS, du 12 février 2016 concernant la

création par extension d'un SESSAD de 7 places visant

l'accompagnement médico-social au sein d'une unité

d'enseignement en maternelle pour enfants avec autisme ou

autres TED dans l'Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-005 - Avis classement de la commission d'appels à projets, compétence ARS, du 12 février 2016 concernant
la création par extension d'un SESSAD de 7 places visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en maternelle pour enfants avec
autisme ou autres TED dans l'Yonne

82



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-005 - Avis classement de la commission d'appels à projets, compétence ARS, du 12 février 2016 concernant
la création par extension d'un SESSAD de 7 places visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en maternelle pour enfants avec
autisme ou autres TED dans l'Yonne

83



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-02-12-004

Avis classement de la commission de sélection d'appels à

projets, compétence ARS, du 12 février 2016 pour la

création par extension d'un SESSAD de 7 places visant

l'accompagnement médico-social au sein d'une unité

d'enseignement en maternelle pour enfants avec autisme ou

autres TED dans la Nièvre

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-004 - Avis classement de la commission de sélection d'appels à projets, compétence ARS, du 12 février 2016
pour la création par extension d'un SESSAD de 7 places visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en maternelle pour enfants
avec autisme ou autres TED dans la Nièvre

84



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-004 - Avis classement de la commission de sélection d'appels à projets, compétence ARS, du 12 février 2016
pour la création par extension d'un SESSAD de 7 places visant l'accompagnement médico-social au sein d'une unité d'enseignement en maternelle pour enfants
avec autisme ou autres TED dans la Nièvre

85



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-02-001

DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI

en places autisme à l'IME La Postaillerie

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-02-001 - DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI en places autisme à l'IME La Postaillerie 86



 
 

DECISION n°DA16-6 
Autorisant la requalification de 8 places pour enfants et adolescents atteints de 
déficience intellectuelle en 8 places pour enfants et adolescents autistes et la 

création d’un établissement secondaire rattaché à l’Institut médico-éducatif (IME) 
« La Postaillerie » à Clamecy géré par l’ADAPEI de la Nièvre 

 
 

N° FINESS (site principal) : 58 078 031 0 
 

LE DIRECTEUR GENERAL de l'ARS de BOURGOGNE - FRANCH E-COMTE  
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le décret n°2010.336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 

unions régionales des professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
 
VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en 

qualité de directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté, 
 
VU la décision n° 2016-001 portant organisation de l’agence régionale de santé de Bourgogne Franche-

Comté au 1er janvier 2016 ; 
 
VU la décision n°2016-003 en date du 1er janvier 2016 portant délégation de signature du directeur 

général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n°2009-DDASS-3318bis du 22 décembre 2009 autorisant la modification de 

l’agrément de l’IME « La Postaillerie » à Clamecy géré par l’Association départementale des amis 
et parents de personnes handicapées mentales de la Nièvre par la requalification d’une place 
« déficient intellectuel » en une place déficient « autiste » ; 

 
VU l’arrêté ARSB/DA/15.47 du 19 octobre 2015 autorisant l’Association départementale des amis et 

parents de personnes handicapées mentales de la Nièvre à créer un établissement secondaire 
rattaché à l’IME « La Postaillerie » de Clamecy et à requalifier huit places d’IME pour enfants et 
adolescents ayant une déficience intellectuelle en huit places d’IME pour autistes ; 

 
CONSIDERANT le 3ème plan autisme 2013-2017 ; 
 
CONSIDERANT le contrat pluriannuel régional d’objectifs et de moyens, CPOM 2014-2019, signé le 30 

janvier 2015 entre l’Association départementale des amis et parents de personnes 
handicapées mentales de la Nièvre et l’Agence régionale de santé de Bourgogne et 
notamment la fiche action n°9 relative à la requalification de places pour déficients 
intellectuels en places pour autistes ; 

 
SUR PROPOSITION :  de la Directrice de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé, 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-02-001 - DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI en places autisme à l'IME La Postaillerie 87



DECIDE 
Article 1  : 
L’arrêté ARSB/DA/15.47 du 19 octobre 2015 est abrogé. 
 
Article 2 :  
L’autorisation visée à l’article L313-1-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles est accordée à 
l’Association départementale des amis et parents de personnes handicapées mentales de la Nièvre 
(ADAPEI 58) – 120 Route de Beauregard – Feuilles – 58130 URZY pour la création d’un 
établissement secondaire rattaché à l’IME « La Postaillerie » - Chemin de la Postaillerie – 58500 
CLAMECY et la requalification de huit places dédiées à la déficience intellectuelle en huit places 
dédiées à l’autisme au sein du même établissement dont elle assure la gestion selon les 
caractéristiques suivantes :  
 

Catégorie 
d’établissement Disciplines Catégories de 

clientèle 
Modes de 

fonctionnement 
Nombre 

de places  

183 – Institut Médico-
Educatif (IME) 

903 – Éducation 
Générale Professionnelle 
et Soins Spécialisés 
Enfants Handicapés 

110 – Déficience 
Intellectuelle 
(SAI) 

11 – Hébergement 
complet internat 

21 

13 – Semi-internat 4 

437 – Autistes 

11 – Hébergement 
complet internat 

14 

13 – Semi-internat 6 

 
La capacité totale de l’IME « La Postaillerie » est portée à 45 places.  
 
Article 2 :  
L’autorisation citée à l’article 1 de la présente décision est donnée ainsi qu’il suit :  
 

• Implantation de 39 places sur le site principal IME « La Postaillerie » sis Chemin de la 
Postaillerie – 58500 CLAMECY (N° FINESS : 58 078 031 0) 
 

Catégorie 
d’établissement Disciplines Catégories de 

clientèle 
Modes de 

fonctionnement 
Nombre 

de places  

183 – Institut Médico-
Educatif (IME) 

903 – Éducation 
Générale Professionnelle 
et Soins Spécialisés 
Enfants Handicapés 

110 – Déficience 
Intellectuelle 
(SAI) 

11 – Hébergement 
complet internat 

18 

13 – Semi-internat 4 

437 – Autistes 

11 – Hébergement 
complet internat 

14 

13 – Semi-internat 3 

 
  

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-02-001 - DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI en places autisme à l'IME La Postaillerie 88



 
• Implantation de 6 places sur le site secondaire IME « La Postaillerie » Appartement – Route 

de Beaugy – 58500 CLAMECY (N°FINESS : 58 000 634 4) 
 

Catégorie 
d’établissement Disciplines Catégories de 

clientèle 
Modes de 

fonctionnement 
Nombre 

de places  

183 – Institut Médico-
Educatif (IME) 

903 – Éducation 
Générale Professionnelle 
et Soins Spécialisés  
Enfants Handicapés 

110 – Déficience 
Intellectuelle 
(SAI) 

11 – Hébergement 
complet internat 

3 

437 – Autistes 13 – Semi-internat 3 

 
Article 3 : 
La durée de validité de cette autorisation est fixée à 15 ans à compter de la date de première 
autorisation soit le 2 janvier 2002 pour les établissements et services autorisés à cette date. 
 
Article 4 : 
Les nouvelles caractéristiques de ce service seront répertoriées dans le fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FINESS). 
 
Article 5 : 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération au niveau 
de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente selon l’article L.313-1 du 
CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de l’autorité compétente concernée. 
 
Article 6  : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date de sa 
notification devant le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne - Franche-
Comté.  
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Dijon – 22 rue d’Assas – 
21000 DIJON dans un délai de 2 mois après sa date de publication. 
 
Article 7  : 
La Directrice de l’autonomie de l’agence régionale de santé est chargée de l’exécution de la  
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 A Dijon, le 2 mars 2016 
 

                                                                                                Le Directeur Général 
                                                                                                   de l'Agence Régionale de Santé, 

 

 
 
 

                                                                                                    Christophe LANNELONGUE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-02-001 - DA16-6 Décision autorisant la requalification de places DI en places autisme à l'IME La Postaillerie 89



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-04-002

DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés

pour la CAAP UE 39

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-002 - DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 39 90



 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE  DE BOURGOGNE-FRANCHE-

COMTE 
 

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment les articles L 313-1 à L 313-8 ; 
 
VU la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 
 
VU le décret n°2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d'appel à projet et d'autorisation 

mentionnée à l'article L. 313-1-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 
Vu le décret n°2014-565 du 30 mai 2014 modifiant la procédure d’appel à projet et d’autorisation 

mentionnée à l’article L313-1-1 du Code de l’action sociale et des familles, 
 
VU la circulaire n°DGCS/SD5B/2014/287 du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appel à projet 

et d’autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 
VU le décret en date du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Christophe LANNELONGUE, en 

qualité de directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU la décision n°2016-003 du 1er janvier 2016 portant délégation de signature du Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
VU la décision n°DA16-05 du 1er mars 2016 fixant la liste des membres désignés à titre permanent pour 

siéger à la commission de sélection d’appel à projet placée auprès du Directeur général de l’ARS 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
 

CONSIDERANT la proposition de la commission spécialisée "prise en charge et accompagnement 
médico-sociaux" de la Commission Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
désignant des représentants d’usagers ; 

 
CONSIDERANT les propositions des unions, fédérations ou groupements représentatifs des 

personnes morales gestionnaires des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux et des lieux de vie et d'accueil désignant, sur saisine de l’Agence 
Régionale de Sante de Franche-Comté, des représentants des organismes 
gestionnaires ; 

 
CONSIDERANT les propositions de désignation des personnes qualifiées, des représentants des 

usagers, des personnels de l'ARS, siégeant avec voix consultative ayant compétence 
ou expertise dans le domaine de l'appel à projet ;  

 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’autonomie ; 

DECISION N° DA16-7 

fixant la liste des membres désignés pour siéger à la commission de sélection d’appel à 
projet concernant les appels à projet pour la créat ion d’une Unité d’enseignement (UE) 

pour enfants atteints de troubles envahissants du d éveloppement sur le département du 
Jura 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-002 - DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 39 91



 

 

 
DECIDE : 

 
 
Article 1 : 
 
1 – la commission de sélection d’appel à projet est présidée par : 
 

Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-
Comté ou son représentant 

 
 
Elle est composée des membres suivants :  
 
2 – trois représentants de l’Agence avec voix délibérative désignés par la Directeur général par 
intérim : 
 

Madame la Directrice de l’Autonomie  
ou son représentant 

Monsieur le Directeur de l’Animation Territoriale 
ou son représentant 

Madame la chef du Département Appui au pilotage et à la performance  
ou son représentant 

 
 
3 – quatre représentants d'usagers avec voix délibérative : 
 

Représentant d'associations de personnes handicapée s 

Titulaires Suppléants  

Mme Dominique ETIEVANT 
Directrice AFM Franche-Comté 

Mme Marie-France GIBEY 
UNAFAM 

M. Jean GUYOT 
AFTC 

M. Jean-Pierre MATHIE 
CDCPH du Territoire de Belfort 

 
Représentant d'associations de retraités et de pers onnes âgées 

Titulaires Suppléants  

M. Christian DEMOUGE 
CODERPA du Doubs 

Mme Michèle LAUT  
Représentante du CODERPA de Haute-
Saône 

 
Représentant d'associations de personnes confrontée s à des difficultés spécifiques 

Titulaires Suppléants  

Mme Hélène SEYFRITZ 
Association Espoir Pays de Montbéliard 

Mme Anny AUGE  
Présidente du Collectif interassociatif sur 
la santé (CISS) 

 
 

4 – deux représentants des unions, fédérations ou groupements représentatifs des personnes 
morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico-sociaux et des lieux de 
vie et d'accueil avec voix consultative : 

 
Titulaires Suppléants  

M. Robert CREEL  
Administrateur de l’URIOPSS  
Directeur général de l’Association « Les Bons 
Enfants » 

M. Sylvain DONNET 
Administrateur de l’URIOPSS  
Directeur général de l’ADDSEA 

 
M. Philippe MEYER 
Directeur CHSLD "Le Chenois" à Bavilliers 

M. Denis VALZER 
Délégué interrégional FHF 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-002 - DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 39 92



 

 

 
Article 2 : 
La composition de la commission de sélection d'appel à projet placée auprès du Directeur Général de 
l'ARS est complétée conformément à l'article R313-1-III-2°à 4° par des membres ayant voix consultative 
ainsi qu'il suit :  
 
Deux personnes qualifiées 
Mme le Professeur Sylvie NEZELOF 
Centre de ressources autisme (CRA) de Besançon 
 
M. Vincent PILLOIX 
Inspecteur de l’éducation nationale – chargé de l'adaptation scolaire et de la scolarisation des élèves 
handicapés sur le département du Jura 
 
Deux représentants d'usagers 
M. François LEBEAU 
Président de l’association « Sésame Autisme 
 
Mme Valery GARCIA 
Présidente de l’Association Autisme Besançon (AAB) 
 
Quatre représentants de l'ARS 
M. Jean-Sébastien HEITZ 
Adjoint au Chef de département de l’offre Personnes Handicapées 
 
Mme le Docteur Dominique MONNERET-CATHENAUT 
Médecin de santé publique – Département de l’offre Personnes Handicapées 
 
Mme Rosine JAMES-INGRAND 
Chargée de mission au département offre Personnes Handicapées – département du Jura 
 
Mme Audrey PIERRE 
Chargée de mission régionale organisation de l’offre pour personnes handicapées 
 
 
Article 3 : 
Le mandat des membres désignés à l'article 2 vaut uniquement pour la commission de sélection d'appel 
à projet relatif à la création d’une unité d’enseignement (UE) pour enfants atteints de troubles 
envahissants du développement dans le département du Jura. 
 
Article 4 : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les deux moi suivant la date de sa 
notification auprès du Directeur général de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon -30 rue Charles 
Nodier – 25000 BESANCON après sa date de publication. 
 
 
Article 5 : 
La Directrice de l’autonomie de l’Agence régionale de Bourgogne Franche-Comté est chargée de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 

 A Dijon, le 4 mars 2016 
 
 
 
 
 

Le Directeur Général  
 
 
 
 

Christophe LANNELONGUE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-002 - DA16-7_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 39 93



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-04-003

DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés

pour la CAAP UE 70

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-003 - DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 70 94



 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE  DE BOURGOGNE-FRANCHE-

COMTE 
 

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment les articles L 313-1 à L 313-8 ; 
 
VU la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 
 
VU le décret n°2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d'appel à projet et d'autorisation 

mentionnée à l'article L. 313-1-1 du code de l'action sociale et des familles ; 
 
Vu le décret n°2014-565 du 30 mai 2014 modifiant la procédure d’appel à projet et d’autorisation 

mentionnée à l’article L313-1-1 du Code de l’action sociale et des familles, 
 
VU la circulaire n°DGCS/SD5B/2014/287 du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appel à projet 

et d’autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 
VU le décret en date du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Christophe LANNELONGUE, en 

qualité de directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU la décision n°2016-003 du 1er janvier 2016 portant délégation de signature du Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
VU la décision n°DA16-05 du 1er mars 2016 fixant la liste des membres désignés à titre permanent pour 

siéger à la commission de sélection d’appel à projet placée auprès du Directeur général de l’ARS 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
 

CONSIDERANT la proposition de la commission spécialisée "prise en charge et accompagnement 
médico-sociaux" de la Commission Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
désignant des représentants d’usagers ; 

 
CONSIDERANT les propositions des unions, fédérations ou groupements représentatifs des 

personnes morales gestionnaires des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux et des lieux de vie et d'accueil désignant, sur saisine de l’Agence 
Régionale de Sante de Franche-Comté, des représentants des organismes 
gestionnaires ; 

 
CONSIDERANT les propositions de désignation des personnes qualifiées, des représentants des 

usagers, des personnels de l'ARS, siégeant avec voix consultative ayant compétence 
ou expertise dans le domaine de l'appel à projet ;  

 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’autonomie ; 

DECISION N° DA16-8 

fixant la liste des membres désignés pour siéger à la commission de sélection d’appel à 
projet concernant les appels à projet pour la créat ion d’une Unité d’enseignement (UE) 

pour enfants atteints de troubles envahissants du d éveloppement sur le département de 
Haute-Saône 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-003 - DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 70 95



 

 

 
DECIDE : 

 
 
Article 1 : 
 
1 – la commission de sélection d’appel à projet est présidée par : 
 

Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-
Comté ou son représentant 

 
 
Elle est composée des membres suivants :  
 
2 – trois représentants de l’Agence avec voix délibérative désignés par la Directeur général par 
intérim : 
 

Madame la Directrice de l’Autonomie  
ou son représentant 

Monsieur le Directeur de l’Animation Territoriale 
ou son représentant 

Madame la chef du Département Appui au pilotage et à la performance  
ou son représentant 

 
 
3 – quatre représentants d'usagers avec voix délibérative : 
 

Représentant d'associations de personnes handicapée s 

Titulaires Suppléants  

Mme Dominique ETIEVANT 
Directrice AFM Franche-Comté 

Mme Marie-France GIBEY 
UNAFAM 

M. Jean GUYOT 
AFTC 

M. Jean-Pierre MATHIE 
CDCPH du Territoire de Belfort 

 
Représentant d'associations de retraités et de pers onnes âgées 

Titulaires Suppléants  

M. Christian DEMOUGE 
CODERPA du Doubs 

Mme Michèle LAUT  
Représentante du CODERPA de Haute-
Saône 

 
Représentant d'associations de personnes confrontée s à des difficultés spécifiques 

Titulaires Suppléants  

Mme Hélène SEYFRITZ 
Association Espoir Pays de Montbéliard 

Mme Anny AUGE  
Présidente du Collectif interassociatif sur 
la santé (CISS) 

 
 

4 – deux représentants des unions, fédérations ou groupements représentatifs des personnes 
morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico-sociaux et des lieux de 
vie et d'accueil avec voix consultative : 

 
Titulaires Suppléants  

M. Robert CREEL  
Administrateur de l’URIOPSS  
Directeur général de l’Association « Les Bons 
Enfants » 

M. Sylvain DONNET 
Administrateur de l’URIOPSS  
Directeur général de l’ADDSEA 

 
M. Philippe MEYER 
Directeur CHSLD "Le Chenois" à Bavilliers 

M. Denis VALZER 
Délégué interrégional FHF 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-003 - DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 70 96



 

 

 
Article 2 : 
La composition de la commission de sélection d'appel à projet placée auprès du Directeur Général de 
l'ARS est complétée conformément à l'article R313-1-III-2°à 4° par des membres ayant voix consultative 
ainsi qu'il suit :  
 
Deux personnes qualifiées 
Mme le Professeur Sylvie NEZELOF 
Centre de ressources autisme (CRA) de Besançon 
 
M. Stéphane PIERRE 
Inspecteur de l’éducation nationale – chargé de l'adaptation scolaire et de la scolarisation des élèves 
handicapés sur le département de Haute-Saône 
 
Deux représentants d'usagers 
M. François LEBEAU 
Président de l’association « Sésame Autisme 
 
Mme Valery GARCIA 
Présidente de l’Association Autisme Besançon (AAB) 
 
Quatre représentants de l'ARS 
M. Jean-Sébastien HEITZ 
Adjoint au Chef de département de l’offre Personnes Handicapées 
 
Mme le Docteur Dominique MONNERET-CATHENAUT 
Médecin de santé publique – Département de l’offre Personnes Handicapées 
 
Mme Chantal LISCHKA 
Chargée de mission au département offre Personnes Handicapées – département de Haute-Saône 
 
Mme Audrey PIERRE 
Chargée de mission régionale organisation de l’offre pour personnes handicapées 
 
 
Article 3 : 
Le mandat des membres désignés à l'article 2 vaut uniquement pour la commission de sélection d'appel 
à projet relatif à la création d’une unité d’enseignement (UE) pour enfants atteints de troubles 
envahissants du développement dans le département de Haute-Saône. 
 
Article 4 : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les deux moi suivant la date de sa 
notification auprès du Directeur général de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon -30 rue Charles 
Nodier – 25000 BESANCON après sa date de publication. 
 
 
Article 5 : 
La Directrice de l’autonomie de l’Agence régionale de Bourgogne Franche-Comté est chargée de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 

 A Dijon, le 4 mars 2016 
 
 
 
 

Le Directeur Général  
 
 
 
 

Christophe LANNELONGUE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-003 - DA16-8_Décision fixant la liste des membres désignés pour la CAAP UE 70 97



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-001

décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le

centre hospitalier "Hospices civils de Beaune" autorisation

de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à

domicile.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-001 - décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le centre hospitalier "Hospices civils de Beaune"
autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 98



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-001 - décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le centre hospitalier "Hospices civils de Beaune"
autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 99



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-001 - décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le centre hospitalier "Hospices civils de Beaune"
autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 100



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-001 - décision ARSBFC-DOS/PSH/2016.059 portant pour le centre hospitalier "Hospices civils de Beaune"
autorisation de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 101



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-002

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD

France, 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en

oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur

le territoire de santé Sud Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-002 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD France, 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à
mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne 102



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-002 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD France, 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à
mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne 103



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-002 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD France, 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à
mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne 104



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-002 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 autorisant HAD France, 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à
mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne 105



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-003

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le

centre hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de Verdun 89011

Auxerre cedex,une demande d'autorisation pour une

activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le

territoire de santé du sud de l'Yonne.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-003 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le centre hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de
Verdun 89011 Auxerre cedex,une demande d'autorisation pour une activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le territoire de santé du sud de
l'Yonne.

106



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-003 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le centre hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de
Verdun 89011 Auxerre cedex,une demande d'autorisation pour une activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le territoire de santé du sud de
l'Yonne.

107



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-003 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le centre hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de
Verdun 89011 Auxerre cedex,une demande d'autorisation pour une activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le territoire de santé du sud de
l'Yonne.

108



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-003 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.062 rejetant pour le centre hospitalier d'Auxerre, 2 Boulevard de
Verdun 89011 Auxerre cedex,une demande d'autorisation pour une activité de soins d'hospitalisation à domicile (HAD) sur le territoire de santé du sud de
l'Yonne.

109



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-004

décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la

clinique Bénigne Joly autorisation de l'activité de soins de

médecine en hospitalisation à domicile

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-004 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la clinique Bénigne Joly autorisation de l'activité
de soins de médecine en hospitalisation à domicile 110



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-004 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la clinique Bénigne Joly autorisation de l'activité
de soins de médecine en hospitalisation à domicile 111



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-004 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la clinique Bénigne Joly autorisation de l'activité
de soins de médecine en hospitalisation à domicile 112



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-004 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.063 portant pour la clinique Bénigne Joly autorisation de l'activité
de soins de médecine en hospitalisation à domicile 113



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-005

décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le

Centre Georges François Leclerc autorisation de l'activité

de soins de médecine en hospitalisation à domicile

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-005 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le Centre Georges François Leclerc autorisation
de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile 114



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-005 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le Centre Georges François Leclerc autorisation
de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile 115



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-005 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le Centre Georges François Leclerc autorisation
de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile 116



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-005 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.064 portant pour le Centre Georges François Leclerc autorisation
de l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile 117



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-006

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour

l'association la "FEDOSAD", autorisation de l'activité de

soins de médecine en hospitalisation à domicile.

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour l'association la "FEDOSAD", autorisation de
l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 118



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour l'association la "FEDOSAD", autorisation de
l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 119



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour l'association la "FEDOSAD", autorisation de
l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 120



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-006 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.065 portant pour l'association la "FEDOSAD", autorisation de
l'activité de soins de médecine en hospitalisation à domicile. 121



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-009

décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016

constatant la caducité de l'autorisation d'activité de soins de

chirurgie en hospitalisation complète et d'anesthésie et

chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-009 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016 constatant la caducité de l'autorisation
d'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète et d'anesthésie et chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard 122



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-009 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016 constatant la caducité de l'autorisation
d'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète et d'anesthésie et chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard 123



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-009 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016 constatant la caducité de l'autorisation
d'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète et d'anesthésie et chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard 124



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-009 - décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.11 du 10 mars 2016 constatant la caducité de l'autorisation
d'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète et d'anesthésie et chirurgie ambulatoires de la Clinique de Montbéliard 125



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-10-007

Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.113 autorisant le

centre hospitalier de Paray le Monial (71) à pratiquer une

activité de chirurgie plastique, esthétique et reconstructrice

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-007 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.113 autorisant le centre hospitalier de Paray le Monial (71) à
pratiquer une activité de chirurgie plastique, esthétique et reconstructrice 126



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-007 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.113 autorisant le centre hospitalier de Paray le Monial (71) à
pratiquer une activité de chirurgie plastique, esthétique et reconstructrice 127



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-10-007 - Décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.113 autorisant le centre hospitalier de Paray le Monial (71) à
pratiquer une activité de chirurgie plastique, esthétique et reconstructrice 128



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-04-001

décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement

au 54 route de Pommard à BEAUNE (21 200) des

officines de pharmacie de Madame Aurélie GERMAIN,

sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et

Monsieur Eric MEULEY, sise 11 rue Jean-François

Maufoux à BEAUNE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-001 - décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement au 54 route de Pommard à BEAUNE (21
200) des officines de pharmacie de Madame Aurélie GERMAIN, sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et Monsieur Eric MEULEY, sise 11 rue
Jean-François Maufoux à BEAUNE 

129



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-001 - décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement au 54 route de Pommard à BEAUNE (21
200) des officines de pharmacie de Madame Aurélie GERMAIN, sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et Monsieur Eric MEULEY, sise 11 rue
Jean-François Maufoux à BEAUNE 

130



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-001 - décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement au 54 route de Pommard à BEAUNE (21
200) des officines de pharmacie de Madame Aurélie GERMAIN, sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et Monsieur Eric MEULEY, sise 11 rue
Jean-François Maufoux à BEAUNE 

131



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-001 - décision DOS/ASPU/014/2016 autorisant le regroupement au 54 route de Pommard à BEAUNE (21
200) des officines de pharmacie de Madame Aurélie GERMAIN, sise 2 place au beurre / 38 place Monge à BEAUNE, et Monsieur Eric MEULEY, sise 11 rue
Jean-François Maufoux à BEAUNE 

132



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-09-001

décision DOS/ASPU/034/2016 autorisant la société par

actions simplifiée (S.A.S.) « LINDE HOMECARE France

» à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 2 rue de Rome à

MONETEAU (89 470).  

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-001 - décision DOS/ASPU/034/2016 autorisant la société par actions simplifiée (S.A.S.) « LINDE
HOMECARE France » à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue de Rome à MONETEAU (89 470).  133



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-001 - décision DOS/ASPU/034/2016 autorisant la société par actions simplifiée (S.A.S.) « LINDE
HOMECARE France » à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue de Rome à MONETEAU (89 470).  134



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-001 - décision DOS/ASPU/034/2016 autorisant la société par actions simplifiée (S.A.S.) « LINDE
HOMECARE France » à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue de Rome à MONETEAU (89 470).  135



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-09-004

décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de

l'officine de pharmacie exploitée par la Société d'exercice

libéral à responsabilité limitée (SELARL) Pharmacie

Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un

local situé lieu-dit "le Pré de Lit" à Prissé (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-004 - décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de l'officine de pharmacie exploitée par la
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) Pharmacie Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un local situé lieu-dit "le Pré de
Lit" à Prissé (Saône-et-Loire)

136



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-004 - décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de l'officine de pharmacie exploitée par la
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) Pharmacie Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un local situé lieu-dit "le Pré de
Lit" à Prissé (Saône-et-Loire)

137



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-004 - décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de l'officine de pharmacie exploitée par la
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) Pharmacie Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un local situé lieu-dit "le Pré de
Lit" à Prissé (Saône-et-Loire)

138



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-004 - décision n° DOS/ASPU/035/2016 autorisant le transfert de l'officine de pharmacie exploitée par la
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) Pharmacie Boillon-Berger au Bourg à Prissé (Saône-et-Loire) dans un local situé lieu-dit "le Pré de
Lit" à Prissé (Saône-et-Loire)

139



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-09-003

Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale multi-sites SELARL "BIOALLAN"

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-003 - Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire
de biologie médicale multi-sites SELARL "BIOALLAN" 140



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-003 - Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire
de biologie médicale multi-sites SELARL "BIOALLAN" 141



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-003 - Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire
de biologie médicale multi-sites SELARL "BIOALLAN" 142



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-003 - Décision n°DOS/ASPU/16-011 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire
de biologie médicale multi-sites SELARL "BIOALLAN" 143



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-02-12-006

Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la SELAS "MEDILYS"

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-006 - Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS "MEDILYS" 144



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-006 - Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS "MEDILYS" 145



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-006 - Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS "MEDILYS" 146



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-02-12-006 - Décision n°DOS/ASPU/2016-018 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS "MEDILYS" 147



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-09-002

Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté 148



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté 149



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté 150



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté 151



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-09-002 - Arrêté portant subdélégation de signature

DRAC Bourgogne-Franche-Comté 152



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-01-006

AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne)

Agrément relatif au Centre de formation ECV pour dispenser formation initiale et continue des

conducteurs du transport routier public marchandises et voyageurs.  

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-01-006 - AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne) 153



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-01-006 - AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne) 154



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-01-006 - AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne) 155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-01-006 - AGREMENT ECV (école de conduite vésulienne) 156



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-08-001

Arrêté portant composition des jurys de concours des

marchés publics de la DREAL BFC

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-001 - Arrêté portant composition des jurys de concours des marchés publics de la DREAL BFC 157



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-001 - Arrêté portant composition des jurys de concours des marchés publics de la DREAL BFC 158



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-001 - Arrêté portant composition des jurys de concours des marchés publics de la DREAL BFC 159



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-001 - Arrêté portant composition des jurys de concours des marchés publics de la DREAL BFC 160



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-08-002

20160308-arrete modif 3

Arrêté 16-55 BAG portant modification de la liste pour la Bourgogne des formations hors

apprentissage dispensées par les établissements mentionnés à l'article L. 6241-9 du code du

travail, susceptibles de bénéficier des dépenses libératoires

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-002 - 20160308-arrete modif 3 161



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-08-002 - 20160308-arrete modif 3 162


